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Bestyrelsesmøde i Gilbjerg Børnehuse 5. 

september 2022 kl. 17-19 
 
 

Mødenavn og dato 

Deltagere Christian Jørgensen (forældre, formand), Bjørn Rasmussen (forældre, 
næstformand), Maria Herse-Lyngsø (forældre), Ditte Hagel Hesselbæk 

(forældre), Mia Juul Weidemann (forældre), Sebastian Bjørn Banck (forældre), 
Trine Fruergaard Fog (forældre), Liv Forslund Christensen (medarbejder), Paw 
Sort Uldum (medarbejder), Thomas Mikkelsen (dagtilbudsleder) 
 
Desuden inviteres som gæster: 
Bettina Brügmann Østergaard (DPL) 

Malene Brasgaard da Roza (DPL) 
Frida Lyngsborg (DPL) 

Signe Øland Kondo (dagtilbudsleder Naturbørnehuset i Annisse) 
 

Referent Thomas Mikkelsen 

Fraværende Christian Jørgensen, Ditte Hagel Hesselbæk, Mia Juul Weidemann, Trine 

Fruergaard Fog, Malene Brasgaard da Roza, Frida Lyngsborg 

 
 
 

Punkt Dagsorden og referat 

1 Godkendelse af dagsorden 
 
17.00 – 17.03 

Ref Godkendt. 

 

2 Godkendelse af referat fra 9. maj 2022: Link 
 

17.03 – 17.05 

Ref Godkendt. 

 

3 Planlægning af forældremøde 
 
Indhold fælles del: 
Kort fra skolen 

Fælles kort oplæg fra Thomas – hvad er relevant her? 
Årsberetning fra bestyrelsen – hvad skal Christian fortælle? 
 
Valg til forældrebestyrelsen: 
Christian Jørgensen - valgt i 2021 - ikke på valg i år 
Bjørn Rasmussen - valgt i 2021 - ikke på valg i år 
Maria-Herse Lyngsø - valgt 2021 - ikke på valg i år 

Ditte Hagel Hesselbæk - valgt 2021 - ikke på valg i år 

Sag: 00.01.00-P35-4-22 
Thomas Kamstrup Mikkelsen 
Center for Dagtilbud og Skoler 

Gilbjerg Børnehuse 
 
30. august 2022 

https://gilbjergboernehuse.aula.dk/sites/gilbjergboernehuse.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Bestyrelsesmøde%20i%20Gilbjerg%20Børnehuse%209.%20maj%202022.pdf
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Mia Juul Weidemann - indtrådt som suppleant - på valg 
Sebastian Bjørn Banck - indtrådt som suppleant - på valg 

Trine Fruergaard Fog - indtrådt som suppleant - på valg 
Dvs. der er tre medlemmer på valg, som alle skal væres for to år. Det skal 
afklares, om Sebastian, Trine og Mia ønsker genvalg, og hvis ikke om 

forældrebestyrelsen så evt. skal prikke til nogen, som skal opfordres til at stille 
op. 
 
17.05 – 17.20 

Ref Thomas fortæller: 
Tak for nu – proces fremad imod ny leder. 

”Rigets tilstand” – hvad er status for Gilbjerg Børnehuse? 
Kort om forældretilfredshedsmålingen. 
Kort om valg til madordning. 
 
Christian fortæller: 
Årsberetning i forhold til forældrebestyrelsens fokus: 
Kapacitet og flytning af legestuen – har haft virkning, så der er ikke lige så meget 

tryg på ventelisten. Vedligehold af legepladser. Ansættelse af daglige 
pædagogiske ledere og mange dygtige medarbejdere. Fokus på hjemmesiden. 
Tak til Thomas 
Budget. 
Kommende opgaver: Fortsat fokus på kapacitet og kvalitet – rekruttering af ny 
leder. Visionsproces med ny bestyrelse og ny leder. 

 
Valg: 
Mia vil gerne stille op igen 
Sebastian vil gerne stille op igen 
Trine forventes ikke at stille op igen. Forældrerepræsentanterne er velkomne til at 
prikke til andre, som kunne være en ressource i forældrebestyrelsen. 
 

Valgproces: 
Såfremt der er kampvalg, afgøres valget ved elektronisk afstemning efterfølgende 

via Aula. Ved fredsvalg betragtes valget som afgjort på aftenen. 
 

4 Økonomi og børnetal, herunder kapacitet 
Præsentation af aktuel forventning til årsresultat – pt. forventes det, at vi slutter 

året med et merforbrug på knap 700.000, hvilket er en forbedring i forhold til 
sidste års resultat med et merforbrug på 903.000,-. Vi ser et mindre pres på 
ventelisten til børnehave nu, end vi gjorde i foråret, og der er pt. ledige pladser i 
Langdraget. 
Orientering fra ledelsen inkl. kort status fra det seneste udvalgsmøde vedr. 
kapacitet. 

Bestyrelsen har mulighed for at drøfte, om de vil give input til det politiske udvalg 
til deres arbejde med kapacitetsudfordringerne i kommunen. 
 
17.20 – 17.50 

Ref Det forventes ni, at vi kommer ud af 2022 med et merforbrug på ca. 600.000,- 
 

Bestyrelsen blev orienteret om ledelsens forventning til børnetallet frem til nytår 
2023. Det viser et forventet stabilt børnetal i hele perioden. Der er stor 
usikkerhed på tallene særligt i andet halvår af 2023. 
 
Bestyrelsen bakker op om ledelsens tilbagemelding til administrationen i forhold 
til muligheder for at øge kapaciteten i Gilleleje. Bestyrelsen har fået kopi af dette. 
Forældrebestyrelsen har ikke behov for at tage kontakt til udvalget i denne 

forbindelse.  
 

5 Høring styrelsesvedtægt 
Der er sendt udkast til ny styrelsesvedtægt i høring. Bestyrelsen er 
høringsberettiget og kan indsende høringssvar indtil 23. september 2022. 

Både aktuel styrelsesvedtægt, forslag til ny styrelsesvedtægt og den politiske 
sagsfremstilling er tidligere fremsendt til forældrebestyrelsen og vedlægges også 
som bilag til denne dagsorden. 
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17.50 – 18.00 

Ref Forældrebestyrelsen anerkender administrationens arbejde med den nye 

styrelsesvedtægt. Godt arbejde. Forældrebestyrelsen har ikke yderligere 
bemærkninger, og sender derfor ikke høringssvar. Thomas orienterer 

administrationen. 
 

6 Høring budget 2023-26 
Forældrebestyrelsen er høringsberettiget parti forhold til Gribskov Kommunes 
budget 2023-2026. Vi har modtaget nedenstående information fra 
administrationen, som også tidligere er sendt rundt på mail til 

forældrebestyrelsens medlemmer. 
 
Høringsperioden løber fra 30. august og frem til 12. september 2022 kl. 8.00, der 
er sidste frist for aflevering af høringssvar til Gribskov Kommune. 
 
Høringsmaterialet er offentliggjort på kommunens hjemmeside www. 
gribskov.dk/budget2023. Bemærk, at siden opdateres med Økonomiudvalgets 

beslutning d. 30. august 2022. 
 
Høringsmaterialet består af Økonomiudvalgets 1. behandling incl. 
Råderumskataloger, der er behandlet i fagudvalgsmøder i august, og vedrører det 
overordnede budget 2023-2026 for Gribskov Kommune.  
 

8. september 2022 afholder Gribskov Kommune et orienteringsmøde for alle 
høringsberettigede, hvor materialet vil blive gennemgået. Der vil i den forbindelse 
være mulighed for sammen i grupper at drøfte de forskellige fagområder. Under 
mødet vil der være faglige repræsentanter fra centrene til stede. 
Orienteringsmødet bliver afholdt i Byrådssalen, Rådhusvej 3, 3200 Helsinge. 
 

Tilmelding til orienteringsmødet skal ske til hoeringbudget@gribskov.dk senest 5. 

september 2022. I må ved tilmelding meget gerne oplyse hvor mange deltagere i 
kommer. 
 

Når høringsperioden slutter 12. september, bliver alle høringssvar samlet, og 

indgår i de politiske forhandlinger. De vil indgå som en del af materialet til 2. 
behandlingen af budget 2023-2026, i Økonomiudvalget og Byrådet. 
 
Tidsplan 

29. august 1. behandling i Økonomiudvalget 

30. august Høringsperiode starter 

6. september 1. behandling i Byrådet 

8. september Høringsmøde kl. 19.00 

12. september kl. 8.00 Høringsperiode slutter 

27. september Høringssvar offentliggøres senest denne dag 

3. oktober 2. behandling i Økonomiudvalget 

11. oktober 2. behandling i Byrådet 

 
Høringssvarene sendes til følgende mail: hoeringbudget@gribskov.dk senest d. 12. 
september 2022 kl. 8.00. I emnefeltet på mailen må I meget gerne skrive hvem høringssvaret 
er fra, fx Høringssvar Gribskolen Forældrebestyrelse osv. 

 
Under dette punkt drøfter forældrebestyrelsen indholdet i deres høringssvar og 
aftaler, hvem der laver udkast på baggrund af disse drøftelser. Udkastet 
godkendes efterfølgende på mail. 
Desuden beslutter forældrebestyrelsen, om de ønsker at sende repræsentanter til 
informationsmødet den 8. september.  
 

18.00 – 18.30 

Ref Drøftelser af punkter i høringssvar. Bestyrelsen vil gerne skrive et svar baseret på 
disse overskrifter: 

• Højere forældrebetaling og flere lukkedage harmonerer dårligt. I forvejen 
er åbningstiden reduceret for nogle år siden. Dårligere service gør det 

svært at tiltrække nye børnefamilier. (kan dog godt acceptere øget 

http://www.gribskov.dk/budget2023
http://www.gribskov.dk/budget2023
mailto:hoeringbudget@gribskov.dk
mailto:hoeringbudget@gribskov.dk
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betaling til nuværende service). Det vil også give flere børn i nødpasning, 
som kan påvirke trivslen. 

• Gerne beskytte driftsudgifter og kompetencemidler i dagtilbud. 
• Ikke spare på forebyggende indsatser, især FSI. 
• Foreslå at der spares på politikerne honorarer. 

• Udgangspunkt i trivsel i det, der skrives. 
 
Sebastian skriver udkast til høringssvar ud fra ovenstående og sender rundt til 
godkendelse over mail. 
 

7 Drøftelse af forældretilfredshedsmåling 

Danmarks statistik har gennemført en brugertilfredshedsundersøgelse fra oktober 
2021 til februar 2022. Resultatet blev offentliggjort lige inden sommerferien på 
bolig- og indenrigsministeriets hjemmeside her: Link 
 
Resultaterne er baseret på meget få besvarelser især i to af husene, så det er 
ikke entydige konklusioner undersøgelsen giver, men: 

• Vi klarer os generelt godt i undersøgelsen - bedst i Birkevang og lidt 

dårligere, men stadig godt, i Hestehaven og Langdraget (og begge huse 
var i en turbulent tid i svarperioden). 

• Der er indikationer på, at vi kan have fokus på dialog med forældre og 
information om hverdagen. 

 
Ledelsen vedlægger et lille udtræk af undersøgelsen med dagsordenen, og på 

mødet drøftes hvordan vi kommunikerer om det til den øvrige forældregruppe. 
 
18.30 – 18.45 

Ref Resultaterne taget til efterretning 
Præsenteres kort på forældremøde med kort information om resultatet samt 
invitation til dialog lokalt.  

 

7 Opfølgning på hjemmeside 
Som lovet på sidste bestyrelsesmøde er vores hjemmeside nu ajourført. Tag et 

kig på den her: 
https://gilbjergboernehuse.aula.dk 
 

På mødet vises hjemmesiden på storskærm. Ledelsen ønsker feedback på indhold 
og opbygning af siden (selve rammen fra Aula kan vi ikke ændre…) 
 
18.45 – 18.50 

Ref God informativ hjemmeside. 

Skriv evt. om Langdraget og Hestehaven, at der ikke er madordning der. Der 
mangler fotos af medarbejdere i Langdraget. Det kommer der snarest muligt. 
Thomas prøver at få film om Birkevang og Langdraget færdig inden han fratræder 
30. september. 
 

8 Valg af madordning – drøftelse af proces og forældrebestyrelsens 

anbefaling 
Det er et lovkrav, at der foretages valg til madordningen hvert andet år. 

Madordningen er obligatorisk, men kan evt. fravælges. I institutioner med flere 
matrikler som Gilbjerg Børnehuse, foretages valget ved afstemning pr. matrikel. 
Et flertal af forældrene skal fravælge ordningen, ellers skal den etableres, Blanke 
stemmer er altså i praksis det samme som ja-stemmer. 

Der kan stemmes én gang pr. barn i huset. 
 
Ledelses anbefaler, at valget gennemføres elektronisk. 
 
Ledelsen vil desuden anbefale, at der stemmes ja til fortsat at have madordning i 
Birkevang, og at der stemmes ned til at etablere madordninger i Langdraget og 
Hestehaven. Baggrunden er, at ledelsen vurderer, at madordningen i Birkevang er 

populær og fungerer godt, og at en tilsvarende ordning med egenproduktion ikke 
er muligt at lave i de små huse. Tilvælges madordning i disse huse, er det 
nødvendigt med en løsning med ekstern produktion, og ledelsen vurderer, at 
kvaliteten her ikke vil matche forventningen i forældregruppen. 
 

https://im.dk/arbejdsomraader/kommunal-og-regionaloekonomi/landsdaekkende-brugertilfredshedsundersoegelser-btu/brugertilfredshedsundersoegelsen-af-dagtilbud
https://gilbjergboernehuse.aula.dk/
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Ledelsen håber, at forældrebestyrelsen kan tilslutte sig denne anbefaling, og at vi 
kan melde det ud til forældremødet den 19. september. Såfremt bestyrelsen 

samlet anbefaler noget andet, eller såfremt bestyrelsen er splittet, bør dette også 
kommunikeres ud til forældregruppen. 
 

18.50-19.00 

Ref Forældrebestyrelsen bakker op om ledelsens anbefaling. 
Valget og mulighederne præsenteres på forældremødet. Valget gennemføres 
derefter elektronisk. 
 

 
 
 
 
 
 


